las actuaciones y programas que tengan repercusión e interés público y social, como el fomento y 
desarrollo de la cultura, el deporte, las tradiciones populares y cualquier evento organizado por el 
Ayuntamiento que coadyuve al interés general de la sociedad roquetera. 

El presupuesto de licitación anual para el presente contrato será de SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO EUROS (77.685,95.-€), más el 21% de IVA, esto es DIECISEIS MIL TRESCIENTOS 
CATORCE EUROS Y CINCO CÉNTIMOS (16.314,05.-€), lo que hace un total de NOVENTA Y CUATRO 
MIL EUROS (94.000.-€) IVA incluido. El presupuesto desglosado anual para cada módulo es el 
siguiente:

A) Medios impresos: treinta y tres mil cincuenta y siete euros y ochenta y cinco céntimos 
(33.057,85.-€ ), más el 21% de IVA hace un total de cuarenta mil euros (40.000.-€) IVA incluido,

[...]

distribuido en los siguientes lotes:

− LOTE 1: 16.000.-€ IVA incluido
− LOTE 2: 14.000.-€ IVA incluido
− LOTE 3: 10.000.-€ IVA incluido

C) Medios digitales: once mil quinientos setenta euros y veinticinco céntimos (11.570,25.-€), más 
el 21% de IVA hace un total de catorce mil euros (14.000.-€), distribuido en los siguientes lotes:
− LOTE 1: 4.200.-€ IVA incluido
− LOTE 2: 3.500.-€ IVA incluido
− LOTE 3: 2.800.-€ IVA incluido
− LOTE 4: 2.100.-€ IVA incluido
− LOTE 5: 1.400.-€ IVA incluido

La duración del contrato será de un (1) año, susceptible de prórrogas anuales expresas hasta un